Constituem débitos e/ou obrigações judiciais de pequeno
valor, nos termos do art. 87do Ato das Disposições Constitucionais
Transitórias, os débitos decorrentes de sentenças judiciais com trânsito
em julgado, consignados em precatório judiciário, que tenham valor
igual ou inferior R$ 2.300,00(Dois mil e trezentos reais).
 

CAPÍTULO VI
Seção I
Das diretrizes relativas às despesas
Subseção X
Das OSs e das OSCIPs
 
Art. 48. A eventual realização de termos de parcerias, contratos de
gestão e congêneres, com Organização Social e/ou com
Organização da Sociedade Civil de Interesse Público, deverá